
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

             ____________________________________________________________________ 
30 ноября  2022г.                                                                                                        № 340 

 

 

Об итогах муниципального конкурса  

проектных и исследовательских работ 

естественно-математического и технологического  

образования учащихся 6-11 классов 

 

В соответствии  с планом работы на 2022 год  и   приказом Управления образования 

от  08.11.2022г.  №304  «О муниципальном конкурсе проектных и исследовательских 

работ естественно-математического и технологического образования учащихся 6-11 

классов» 30 ноября  2022 года  проведён муниципальный конкурс проектных и 

исследовательских работ естественно-математического и технологического образования 

учащихся 6-11 классов (далее Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие 11 учащихся 7-8, 9, 11 классов из 6 

общеобразовательных организаций (МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань», МОУ «СОШ №2 

г.Юрюзань», МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань»,  МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска», МОУ 

«СОШ №2 г.Катав-Ивановска», МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска»).  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговые результаты Конкурса (Приложение 1). 

 

2. По итоговым результатам победителей, лауреатов и участников наградить  

согласно Положению Конкурса. 

 

3. Руководителям  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (Нагорновой Г.Н.), МОУ «СОШ №2 

г.Юрюзань» (Давыдовой О.А.), МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань (Бучельниковой Е.П.), 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» (Куликовой В.В.), МОУ «СОШ №2 г.Катав-

Ивановска» (Зворыгиной Е.Ф.), МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» (Беловолову 

П.А.) изыскать возможности для поощрения руководителей проектных, 

исследовательских работ Конкурса.  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

         

И.о.начальника Управления образования                            Н.А.Калинина 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

Итоговые результаты  

муниципального конкурса проектных и исследовательских работ естественно-

математического и технологического образования учащихся 6-11 классов.       

Естественно-математический блок:                                  
Название проектной/ 

исследовательской работы 
 (Ф.И.О. руководителя) 

Ф.И.О. 

 конкурсантов/ ОО 

Рейтинг Награждение  

«Полуростовый скачок» 

(Даутова А.Н., учитель МОУ «ООШ  
№4 

 г.Катав-Ивановска») 

Дудина К.М., 

МОУ «ООШ  №4 
г.Катав-Ивановска» 

Победитель  Грамота, 

денежная премия -
2500 рублей 

«Химический состав чая и его 

влияние на организм» 
(Куранова Т.И., учитель МОУ «СОШ  

№1 г.Юрюзань») 

Жемкова Е.А., 

МОУ «СОШ  №1 
г.Юрюзань» 

Победитель  Грамота, 

денежная премия -
2500 рублей 

«Определение типа мусора с 

помощью омметра»» 
(Киселёва Т.Ю., 

учитель МОУ «СОШ 

№2 г.Катав-Ивановска») 

Полушкин Л.М., 

МОУ «СОШ  №2  
г.Катав-Ивановска» 

Победитель  Грамота, 

денежная премия -
2500 рублей 

«Влияние курения на жизненную 
ёмкость лёгких» 

(Гордеева О.М.., учитель МОУ 

«СОШ  №2 г.Юрюзань») 

Губина Е.С., 
МОУ «СОШ  №2 

 г.Юрюзань» 

Лауреат  Грамота  

«Живые барометры природы» 

( Вьюнова М.В., учитель МОУ 

«ООШ  №3 г.Юрюзань» 

Голева В.С., 

МОУ «ООШ  №3 

 г.Юрюзань» 

Участник  Благодарственное 

письмо 

«13-й пророк человечества и теория 
вероятности»» 

( Урусова М.С. учитель МОУ «ООШ  

№3 г.Юрюзань» 

Макаров Н.С., 
МОУ «ООШ  №3 

 г.Юрюзань» 

Участник  Благодарственное 
письмо 

Технологический блок: 
«Деловой костюм-вершина модного 

олимпа» 

(Юрина Н.В., 
учитель МОУ «СОШ 

№1 г.Катав-Ивановска») 

Жидова Д.С., 

МОУ «СОШ  №1 

г.Катав-Ивановска» 

Победитель  Грамота, 

денежная премия -

2500 рублей 

«Авторская футболка» 

(Давыдова Т.Н., 

учитель МОУ «СОШ 

№1 г.Катав-Ивановска») 

Шлемова А.Н., 

МОУ «СОШ  №1  

г.Катав-Ивановска» 

Лауреат  Грамота  

«Изготовление поделок из 

вторсырья» 

(Шлемова А.А., учитель МОУ «ООШ  
№3 г.Юрюзань») 

Гайфетдинов Т.Х., 

МОУ «ООШ  №3 

г.Юрюзань» 

Лауреат  Грамота  

«Экосумка» 

(Шлемова А.А., учитель МОУ «ООШ  

№3 г.Юрюзань») 

Акрамова А.А., 

МОУ «ООШ  №3 

г.Юрюзань» 

Лауреат  Грамота  

 

 


